[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2][bookmark: _GoBack]от  1 декабря 2016 г.  №  1251

      г. Курильск

О внесении изменений в положение о премии «Светлая голова»

Администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в Положение о премии «Светлая  голова», утвержденное постановлением  главы администрации муниципального образования «Курильский район»-мэра от 18.07.2006 № 51 (в редакции от 25.06.2009 № 269) «Об учреждении районной премии «Светлая голова» учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ  Курильского района за особые успехи  в учебе и трудолюбии»:
1.1.Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.В отдел образования предоставляется следующий перечень документов:
а) решение педагогического Совета;
б) ведомости успеваемости;
в) грамоты и благодарственные письма;
г) копии документов – паспорт, СНИЛС, ИНН.»;
1.2.Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Денежная премия «Светлая голова» за I полугодие устанавливается в размере  5000,00 рублей и выплачивается с учетом удержания НДФЛ  обучающимся, окончившим полугодие на «отлично».
 Денежная премия «Светлая голова», назначаемая в конце учебного года, устанавливается в размере 5000,00 рублей обучающимся, окончившим год на «хорошо» и «отлично». За каждую «4» основная сумма денежной премии снижается на 300,00 рублей. Минимальная сумма выплаты составляет 1000,00 рублей.
Победителям Международных, Всероссийских, областных олимпиад, конкурсов и  форумов единовременно выплачивается сумма в размере 10000,00 рублей за вычетом налога на доходы физических лиц (НДФЛ – в соответствии с нормативами налогового кодекса Российской Федерации) в общий установленный период выплаты премии.
	Обучающиеся, освобожденные от уроков физической культуры по состоянию здоровья, имеют равное с остальными обучающимися право на награждение денежной премией.
Денежная премия выдается обучающимся лично.»;
1.3.Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Сроки выплаты премии: I полугодие - до 25 декабря, год - до 25 мая.»;
1.4. В пункте 6 заменить слово «распоряжению» на слово «постановлению».
2.Опубликовать данное постановление в газете  «Красный маяк».

Глава администрации                                                                     Г.В. Митрик
image1.png